
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj
zpravodaj

7
zpravodaj

V čísle najdete

Volby volby
Zasedání místního zastupitelstva
Rozpočtová liga
Radar v Horních Počernicích
Informace pro podnikatele
Ještě jednou jesle
Jó třešně zrály
Inzerce
Jízdní řády
Kulturní programy

zpravodaj

HORNOPOČERNICKÝ



Volby volby
Když jsme před dvěma měsíci uváděli článek s podobným názvem, tak jsme všichni věřili v sílu

rozumu, zvláště ve slovenské části republiky. Leč člověk míní a Bůh mění. Volby dopadly tak, jak
dopadly, a nám nezbývá, než doufat, že nebudeme , aspoň u nás v Čechách, strženi zpět k
socialistickému chápání života. Jest tedy jedině si přát, aby čeští politici měli šťastnou ruku a oddálení
našich zemí proběhlo "sametově".

U nás v obci, resp. městské části, proběhly volby v klidu a v pořádku. Na tomto hladkém průběhu
mají zásluhu především t i naši spoluobčané, kteří ještě nezapomněli, že chci-li dosáhnout cíle, musím
také pilně pracovat. Přísluší j i m za to velký dík, protože práce ve volebních komisích byla namáhavá a
víkend zkažený. Stejně tak patří dík všem pracovníkům místního úřadu, zejména pak správnímu
odboru. Děkujeme i dobrovolníkům, kteří obětovali svůj volný čas j iž v období předvolebním, zejména
pak panu Ing. Davidovi při práci s volebními seznamy. Abychom čtenářům ozřejmili, co vlastně je pro
volby nutno udělat, dovolte malé shrnutí celé činnosti. Tedy nejprve bylo nutno obec rozdělit do
volebních okrsků a rada zastupitelstva je musela schválit - okrsků bylo 12. Potom podle nich rozdělit
obyvatele a na tomto základě vyrobit volební seznamy. Ty samozřejmě vydává ministerstvo vnitra ČR
podle centrální evidence obyvatel. Není dokonalá, a proto jsme v nich mnozí chyběli. Teprve po
setřídění těchto seznamů podle jednotlivých domů bylo možno rozdat volební lístky. Současně s tím
probíhalo námitkové řízení pro hlášení nesrovnalostí v seznamech. Nyní už jen zbývalo vybavit volební
místnosti předepsaným způsobem, telefonem a volby mohly začít.

Volební komise začaly svůj maraton v pátek 14.00 hod a první den skončily ve 22.00 hod. Druhý
den v 7.00 se pokračovalo. Zatímco občané hodili ve 14.00 poslední lístek do urny, volební komise
pracovaly na výsledcích. V 02.00 v neděli ráno jsme mohli s radostí konstatovat, že okresní volební
komise převzala poslední spočtené hlasovací lístky. Volební komise v naší obci pracovaly velice
pečlivě, protože nikdo nemusel své hlasy přepočítávat. Byly sestaveny z občanů tak, že vždy dva
zastupovali příslušnou politickou stranu. Zapisovatelé byli pracovníci místního úřadu. Při odevzdávání
byla zpracována přehledná tabulka jak se u nás volilo a její výsledek zde uvádíme:
Do ČNR i FS volilo cca 82% zapsaných voličů

Výsledky voleb:
SL SN ČNR Prům.

ODA 6% 5.8% 7.6% 5.5%
ČSSD 6.3% 5.9% 5.4% 5.9%
HSD-SMS 0.3% 0.2% 0.3% 0.3%
Hnutí duch. 3.2% 3.2% 3.6% 3.3%
NSS-ČSNS 0.1% 0.1% 0.1% 0.1%
D92 0.4% 0.5% 0.4% 0.4%
SRJ 0.1% 0.1% 0.1% 0.1%
Soužití MSWZ - - - -
KDU-ČSL 2.5% 2.7% 2.7% 2.6%
Strana podnik. 2.9% 3.1% 3.7% 3.2%
Hnutí za soc.spr. 0.8% 1.3% 1.0% 1.0%
LSU 2.9% 3.6% 4.2% 3.6%
OH 8.3% 4.6% 6.7% 6.5%
SPR-RSČ 2.8% 3.1% 2.9% 2.9%
KAN 1.7% 2.0% 2.9% 2.2%
ROI 0.1%
LB 19.9% 19.6% 19.2% 19.6%



Kdyby tedy záleželo pouze na naší obci, byly by v parlamentu ODA - 5.5%, ČSSD - 5.9%, OH - 6.5%,
LB - 19.6%, ODS-KDS - 39.7%.

Je důležité však podotknout, že nejmenší hodnocená část byl volební okres. Proto naše srovnání je
pouze orientační a neoficiální. Hodnocení si jistě každý udělá sám. Jako Počerničáci bychom však měli
být hrdi na to, že jeden náš občan p. Tomáš Kádner se stal poslancem sněmovny národů za ODS-KDS.
Gratulujeme!

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník M Ú

Česká národní rada
ODS+KDS, 3688

Levy blok, 19.24

ODA, 7.6

OH, 6 68
ČSSD, 5.43

KDU-CSL. 2.73
KAN, 2.91

RSČ, 2.91
Hnutí důchodců, 3 57

Str podnikatelů, 3.69
Ostatní, 4 1

LSU, 4 25

Horní Počernice 1992

Strana př.piva 0.4% 0.5% 0.7% 0.5%
NEI 1.5% 1.3% 1.4% 1.4%
ODS-KDS 39.8% 42.4% 36.9% 39.7%



Sněmovna lidu
ODS+KDS, 39.78

Levý blok, 19.91

OH, 8 28

ČSSD, 8.29 ODA, 6 03

KAN, 1.71
KDU-CSL, 2.49

RSČ, 2.78
Str podnikatelů, 2.91

LSU, 2.92
Hnutí důchodců, 3.17

Ostatní, 375

Horní Počernice 1992

Sněmovna národů
ODS+KDS, 42.44

Levý blok, 19.61

ČSSD, 5.86

ODA, 5.82

KAN, 1.96
KDU-CSL, 266

Str podnikatelů, 3.1
RSČ, 3.12

Hnutí důchodců, 3 2
LSU, 3.61

OH, 4.57Ostatní, 4,05

Horní Počernice 1992

Červnové zasedám místního zastupitelstva
Tradičně v "Domečku" se 15.6.92 konalo zasedání místního zastupitelstva. Probíhalo v pracovní

atmosféře za přiměřeného zájmu veřejnosti. Po úvodu p. starosty Lišky se zasedání zabývalo nutnými
změnami ve svém složení. Z důvodů stěhování z funkce zastupitele odstoupila paní Jana Němcová. Je to
škoda, protože zastupitelstvu i všem potřebným vždy obětavě pomáhala. Děkujeme za její práci.

Postupujícím do zastupitelstva na základě výsledků voleb 1990 je p.Ing.Čermák. Po složení slibu
zastupitele mu starosta popřál mnoho úspěchů v nové funkci. Starosta rovněž blahopřál p. Tomáši
Kádnerovi, který byl zvolen jako jediný občan naší obce do sněmovny národů federálního shromáždění.

Zasedání pokračovalo zprávou o výsledcích hospodaření. Je nutno vyzdvihnout objem námi
proinvestovaných prostředků za minulý rok. Obnova naší městské části probíhá takovým tempem, že
tento objem byl srovnatelný s objemem prostředků 13 velkých městských částí. Je to úspěch zejména
p.starosty, kterému se podařilo tyto prostředky pro obec získat a zrealizovat ve stavbách.

Následovala zpráva o výsledcích voleb v Horních Počernicích, jimž se věnujeme v jiné části
Zpravodaje. Dále se zastupitelstvo věnovalo komplexní zprávě o bezpečnosti v H. Počernicích. Muselo



konstatovat, že situace je ze strany České policie stále stejná. Policistů je údajně stále málo a jejich
aktivita je také stejná. Městská policie ještě do H.Počernic nedospěla a nám zbývá jen z našich
prostředků placená služba. Ta také jediná je skutečně v ulicích vidět. Ale ani naše obec nemá prostředků
nazbyt, a tak rozhodně nemůžeme rozšiřovat počet jejích členů. Zastupitelstvo nebylo spokojeno s tímto
stavem a pověřilo starostu sepsáním stížnosti na MVČR.

Dalším bodem bylo projednání rozšíření odboru životního prostředí a sociálního oddělení. Statutem
hl.m. Prahy nám byly nově postoupeny kompetence v těchto problematikách a máme-li zajistit čistý
vzduch, vodu a půdu v Počernicích, musíme v tomto procesu sehrát aktivní roli. Totéž platí v oblasti
sociální, kde chceme služby zejména starým lidem přenést do blízkosti jejich bydliště. Zastupitelstvo s
potřebným rozvojem těchto složek souhlasilo.

Všem se nám stává, že býváme rozezleni na hromadnou dopravu. Jediným prostředkem, jak věci
dostat pod svou kontrolu, je vymanit se z monopolního Dopravního podniku a získat pro dopravu v naší
obci jiného dopravce. Nyní se zdá, že jsme již překonali "rubikon" jednání s Dopravním podnikem, a je
naděje na provoz dopravy soukromým dopravcem p. Fedorkou, který bude respektovat naše přání. O
tomto problému informoval starosta a zároveň vyzval občany k trpělivosti v případě, že se zpočátku
vyskytnou drobné potíže. Kdy se však celá věc podaří realizovat, zatím říci nelze.

Zasedání pokračovalo aktuálními informacemi o dění v obci, zejména informacemi o záměrech v
majetkových převodech. Tyto záměry jsou zveřejněny na úředních deskách u místního úřadu. Po
interpelacích zastupitelů a diskusi zastupitelů i občanů bylo zpracováno usnesení. Zastupitelstvo jej
schválilo a je rovněž vyvěšeno spolu se zápisem. Ve 22.45 hod zasedání skončilo.

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník M Ú

Rozpočtová liga
V současných dnech prožívají sportovní příznivci svých klubů úspěchy či neúspěchy umístění v

ligových tabulkách s rozborem příčin nebo následků. Podobně se tak děje v politickém dění nebo jiných
oblastech dnešního života. V každém případě se zjišťuje pořadí podle určitých kritérií souměřitelnosti,
které hodnotí úsilí o soutěživost a snahu o vyniknutí z šedé průměrnosti.

Z objemné více než 100 stránkové "Zprávy o vyúčtování výsledků hospodaření hl.m. Prahy za
rok 1991" vyplynuly zajímavé údaje o hospodaření Horních Počernic v rámci 12 miliardového rozpočtu
dosaženého v Praze.

Rozbor údajů uvedených v této zprávě obsahuje některé velmi příznivé ukazatele především ve
srovnání s jinými městskými částmi. Tak např. celkový objem příjmů městské části Horní Počernice ve
výši 42.8 mil. Kčs i výdajů ve výši 41.3 mil. Kčs nás řadí hned za 13 velkých pražských obvodů. V
tabulce vlastních příjmů jsme s 15,5 mil. Kčs hned za desítkou původních pražských obvodů.
Nejpříznivějším ukazatelem je objem vlastní investiční výstavby, kde jsme mezi 57 městskými částmi
na 5. místě s 16 mil. Kčs.

Tyto velmi dobré výsledky byly umožněny především každodenním úsilím o získání přehledu
potřeb naší obce k dosažení pořádku, na odstranění zaostalosti inženýrských sítí a komunikací. Za
rozhodující obrat je však nutno považovat vytvoření podmínek pro zajištění investiční výstavby jak
nutnou předepsanou dokumentací, tak i spolehlivými dodavatelskými kapacitami. Jedině tak mohly být
zajištěny i potřebné finanční prostředky z nejrůznějších zdrojů.

Sportovně řečeno - umístění v rozpočtové lize městských částí hl.m. Prahy nás zavazuje k nasazení
všech sil k nástupu do dalšího roku úspěšného boje o zvýšení životní úrovně naší obce.

Jan G i r l
vedoucí finančně plánovací komise



Informace o použití radaru v Horních Počernicích
Jak je Vám jistě známo, dostal M Ú darem zařízení na měření rychlosti automobilů - "radar".

Odbor ochrany životního prostředí dostal za úkol uvést toto zařízení do provozu tak, aby jeho užívání
přispělo k bezpečnosti silničního provozu v městské části.

Dne 11.5.92 si celé zařízení prohlédl vrchní inspektor dopravního inspektorátu Prahy 9 - npr.
Timura, Shledal, že zařízení je možno po kalibraci požívat k danému účelu. Ovšem za daného stavu
legislativy provozovat toto zařízení může pouze Policie. Vrchní inspektor navrhuje předání zařízení v
rámci akce "Podporujte svého šerifa" a to buď za nájemné nebo bezplatně.

Dne 22.5.1992 jsem kontaktoval p. Mareše, který se má podle přání dárce na provozu podílet. Pan
Mareš si jen vyhrazuje právo uvést zařízení do provozu (být u prvního měření) a provádět případné
opravy.
Navrhuji:
a) uzavřít dohodu o užívání " radaru " s Policií Prahy 9 za symbolickou úhradu, tato dohoda bude
obsahovat minimální rozsah použití zařízení v Horních Počernicích.
b) Oficiálně toto zařízení předat OŘ Policii - dopravního inspektorátu Praha 9, za přítomnosti novinářů
z Večerníku Praha.
Tímto způsobem by celé zařízení mohlo být v provozu od 15.6.1992.

Jiří Vlček, vedoucí OOŽP

Po celých Horních Počernicích probíhá měření rychlosti!!

INFORMACE pro podnikatele
Odbor ochrany životního prostředí M Ú v Praze - Horních Počernicích upozorňuje podnikatele, kteří

mají na území Horních Počernic umístěny svoje provozovny, že k tomuto umístěný je podle zák.
č.418/90 Sb.( paragraf 8. odst.l. písm.g.) nutný souhlas místní rady s umístěním provozovny. Pokud
jsou na uvedeném území umístěny provozovny bez souhlasu, podnikatelé se vystavují možnosti postihu
ze strany M Ú podle paragrafu 18 zák.č.418/90 Sb. až do výše 100.000,- Kčs.

Pokud má podnikatel souhlas na jednu provozovnu a zřídí si další, je nutno i pro tuto provozovnu
požádat o souhlas s umístěním. Každá provozovna musí mít vlastní rozhodnutí.

Formuláře pro podání žádosti o udělení souhlasu s umístěním provozovny včetně všech potřebných
informací obdržíte přímo v odboru ochrany životního prostředí M Ú v Praze - Horních Počernicích,
Jívanská 647, přízemí staré budovy.

Vyzýváme tímto všechny podnikatele, kteří podnikají bez tohoto souhlasu, aby se dostavili na
uvedený odbor a žádost o udělení souhlasu podali. Bez tohoto souhlasu totiž živnostenský úřad nepovolí
živnost.

Jiří Vlček
vedoucí OOŽP

Podmínky pro Hákování plynovodů
M Ú - investiční oddělení oznamuje všem občanům, kteří si na trase STL plynovodu Plynostavu

Pardubice připojovali domovní plynovodní přípojku, že podle požadavku Středočeských plynáren musí
být v době přejímacího řízení a uvádění plynovodu do provozu jednotlivé přípojky za hlavním
uzávěrem zřetelně rozpojeny (zaslepeny).

Definitivní připojení může být provedeno až po kolaudaci plynovodního řadu a jeho napuštění.
Termín zprovoznění plynovodu bude všem občanům oznámen.

Jitka Hřebíková, M Ú



Ještě jednou jesle
V Hornopočernickém zpravodaji byl otištěn článek "Školka nebo jesle?". Za Sdružení jeselských

zařízení obvodu Praha 9 chci k tomuto článku uvést několik vysvětlení.
V části článku, kde jsou uvedeny faktory, ze kterých M Ú Horní Počernice vycházel při svém

rozhodování:
k prvnímu bodu - do každé nemovitosti je třeba investovat. V jeslích
Komarovova je opravená střecha, komín, jsou zde nové kotle ústředního topení a 3 roky staré bojlery, je
nutno opravit elektroinstalaci, okna a byla v plánu nová omítka
k druhému bodu - peníze na náklady na provoz jeslí by přešly v případě
delimitace z OÚ Praha 9 - Sdružení jeselských zařízení na M Ú Horní Počernice, jak se j iž stalo v
případě delimitace jeslí v Letňanech. Mimo to Sdružení jeselských zařízení by po dohodě s M Ú Horní
Počernice mohlo jesle dál provozovat ze svých nákladů
k témuž bodu - zredukování počtu jeslí bylo provedeno v Praze 9 tak,
aby v každém důležitém regionu byly jedny jesle (1 jesle ve Vysočanech, 1 jesle na Proseku, 1 v
Horních Počernicích, 1 ve Kbelích, 2 jesle na sídlištích Černý Most I a I I , 1 jesle v Letňanech + 1 jesle
závodní - Avie). Nyní došlo k delimitaci jeslí v Letňanech při zachování provozu. Ruší se tedy pouze 1
jesle - jesle v Horních Počernicích.

Ještě k jeslím samotným. Jesle jsou ne náhradou, ale doplňkem mateřské péče. Protože 20%
maminek, které dávají své děti do jeslí v Praze 9, jsou samoživitelky a většina ostatních jsou mladé
rodiny s velmi nízkými příjmy, považuji jesle za součást sociální záchranné sítě pro opuštěné matky a
mladé rodiny. A právě proto i myslím, že i když je dítěti vždy nejlépe u maminky, pro tyto případy je
nutno základní síť jeslí zachovat a postupně vytvářet podmínky, aby co nejvíce maminek mohlo zůstat s
dětmi doma.

za Sdružení jeselských zařízení
obvodu Praha 9

Jiřina Budínská - ředitelka
+ 8 podpisů vedoucích jeslí Prahy 9

Jó, třešně zrály...
Není snad člověka, který se zalíbením nespočine svým zrakem na kvetoucí rostlinu, keř či strom.

Většina z nás se dovede i zarmoutit nad pozdním jarním mrazem zničenou krásou květů s následným
dopadem na úrodu plodů v nepříznivých letech.

Nejen estetické působení, ale i láska k přírodě, bez níž člověku není dobře žít, spolu s
ekonomickými prvky vedly myšlení našich předků k činům budování nejen okrasných parků a zahrad,
ale i k výsadbě ovocných sadů a alejí. Bylo tomu tak i na území všech našich původních obcí. První
výsadba se podle dochovaných záznamů datuje před první světovou válkou. Největší rozmach nastal ve
dvacátých a třicátých letech. Vzhledem ke klimatickým a půdním podmínkám byla prováděna
především výsadba peckovin, švestek a třešní.

Představitelé i občané tehdejších obcí nejen výsadbě, ale i následnému ošetřování a potřebné
ochraně věnovali žádoucí péči, takže již zhruba po dvanácti letech od výsadby jsou zaznamenány první
přínosy do obecních rozpočtů v řádově několikatisícových částkách.

Výchova dětí a mládeže spolu s přístupem dospělých k vytvořeným obecně prospěšným hodnotám
vytvářely dosti spolehlivou záruku získávat při již minimálních nákladech a průběžné péči trvalý
příjem. A tak i pro nás zůstalo zachováno dílo našich předků. Jak však s touto zděděnou příslovečnou
"hřivnou" hospodaříme my, dnešní obyvatelé území, uživatelé technických divů a vymožeností, o nichž
zakladatelé těchto sadů neměli ještě tušení? Není snad člověka, který se zalíbením nespočine svým



zrakem na kvetoucí rostlinu, keř či strom. Většina z nás se dovede i zarmoutit nad pozdním jarním
mrazem zničenou krásou květů s následným dopadem na úrodu plodů v nepříznivých letech.

Nejen estetické působení, ale i láska k přírodě, bez níž člověku není dobře žít, spolu s
ekonomickými prvky vedly myšlení našich předků k činům budování nejen okrasných parků a zahrad,
ale i k výsadbě ovocných sadů a alejí. Bylo tomu tak i na území všech našich původních obcí. První
výsadba se podle dochovaných záznamů datuje před první světovou válkou. Největší rozmach nastal ve
dvacátých a třicátých letech. Vzhledem ke klimatickým a půdním podmínkám byla prováděna
především výsadba peckovin, švestek a třešní.

Představitelé i občané tehdejších obcí nejen výsadbě, ale i následnému ošetřování a potřebné
ochraně věnovali žádoucí péči, takže j iž zhruba po dvanácti letech od výsadby jsou zaznamenány první
přínosy do obecních rozpočtů v řádově několikatisícových částkách.

Výchova dětí a mládeže spolu s přístupem dospělých k vytvořeným obecně prospěšným hodnotám
vytvářely dosti spolehlivou záruku získávat při již minimálních nákladech a průběžné péči trvalý
příjem. A tak i pro nás zůstalo zachováno dílo našich předků.

Jak však s touto zděděnou příslovečnou "hřivnou" hospodaříme my, dnešní obyvatelé území,
uživatelé technických divů a vymožeností, o nichž zakladatelé těchto sadů neměli ještě tušení?

Odpověď na tuto otázku je neradostná, až přímo skličující. Stupňující se devastace dosahuje takové
míry, že bude-li ještě ve stejném tempu dva tři roky pokračovat, zmizí dosud tomuto osudu vzdorující
stromy ve zbytcích kdysi osázených ploch.

Kulturnímu člověku zůstává rozum stát nad změnou, ke které dochází u tak velkého množství
našich spoluobčanů v tak krátkém časovém úseku - od květů do dozrání plodů - při které z člověka
"obdivovatele" se stává člověk "démon ničení", a to téměř bez rozdílu věku. Proč trhat plody, když je
tak snadné ulomit celou větev? A co takhle vzít si na to příště pilku? Hlavně předvést svoje ničivé
umění těm ostatním. Odváží-li se někdo upozornit, napomenout nebo dokonce zakazovat či bránit
prováděné devastaci, pak má mít, co chtěl. Ničivá síla se bez milosti přenese na něj. T i méně odvážní
jen odmlouváním, t i odvážnější nadávkami, hrubostí až sprostotou a t i nejodvážnější hrozbami a někdy
i násilím.

Kde jsou příčiny těchto projevů? Základních podnětů se lze jen těžko dopátrat, konečný projev je
vždy výslednicí a kombinací několika z nich. Bez vlivu nezůstala válečná léta i tolik proklamované a
zcela nesprávně pochopené heslo "všechno je naše", podceněná a nedostatečná výchova k přírodě ve
školách i v rodině, stejně tak jako neúcta ke společnému a ke starším, až po snahu vulgarizovat dnes
pojem "demokracie" na výklad "všechno si mohu teď dovolit".

Ve známé písničce, použité zčásti v názvu článku, se dále praví a co bylo dál?
Každý si musí především odpovědět sám. Odpověď většiny by měla být: chceme, aby i v příštích

letech stromy kvetly, zelenaly se a .... sladké třešně zrály i dětem našich dětí"! Pro to může a dokonce
musí z té většiny každý alespoň to málo udělat.

Co na to říká: člen zastupitelstva, učitel, kamarád, kamarádka či spolužák, občan, jemuž to není
lhostejné, i ten, který má opačný názor, otec nebo matka dítěte, a co říká zákon o ochraně přírody
a zeleně rostoucí mimo les??

Ing. Hubert A n t e s



TELECOM PRAHA
130 76 PRAHA 3. OLŠANSKÁ 3

Místní úřad Y Praze
Horních Počernicích

k r. starosty p. Ivana Lišky

Jívanská 647
193 00 Horní Počerrnice

VA5 DOPIS ZN./ZE DNE
{uveďte v odpovědi)
NAŠE ZNAČKA

ÚK-S-463/92

VYŘlZUJE/LINKA

Wiesnerová/2482

PRAHA 3

12.5.1992

VĚC:

Vážený pane starosto,

tlf.přihlášky zaslané Vaším dopisem čj.1551/92 z 9-4.1992 jsme
předali středisku Obchodních služeb východ, Praha 7, Přístavní 14,
kam zřizování t l f . stanic v Horních Počernicích plně přísluší.

Přihlášky jsou uvedeným střediskem evidovány pod ô.j.7889-
90/92. Na adrese Chvalkovická 2031 nelze v současné době Vámi poža-
dované zřízení dvou tlf. s t a n i c z a j i s t i t pro obsazenou část místní
t l f . sítě, kam tato ulice spadá. Z tohoto důvodu jsou zde neuspoko-
jeny dvě žádosti o přeložení a 10 žádostí o zřízeni služebních
tlf. s t a n i c a stanice soukromých podnikatelů. Jedinou možností, jak v
současné době z a j i s t i t zřízení alespoň jedné tlf.stanice je zapojení
stávající tlf.stanice 685 68 71 - TJ Sokol Horní Počernice do pod-
vojného zařízení. Pokud by uvedený účastník s tímto řešením souhla-
s i l , doporučujeme Vám obrátit se přímo na uvedené středisko OS vý-
chod a záležitost s nimi projednat. Pro Vaši informaci ještě dodá-
váme, že stanici TJ Sokol Horní počernice nelze použít pro neuspoko-
jené evidované žádosti.

Litujeme, že Vám nemůžeme podat příznivější zprávu a jsme poz-
dravem

Hlavní kontrolor Telecom Praha:
Jindřich Š a l l e r

130 76 Praha 3, Olšanská 3



společenská kronika
V měsíci červenci oslaví svá významná životní výročí

j u b i l a n t i
91 let
Bosákova Anežka bří Veverků 1562 4.7.1901
89 let
Šulcová Marie Jeřická 1236 27.7.1903
88 let
Bejdová Jindřiška Trní 1202 5.7.1904
Weiglová Marie Třebešovská 597 15.7.1904
86 let
Andělová Anežka bří Veverků 1569 3.7.1906
Jírová Olga Domkovská 1257 3.7.1906
Lomnický Antonín K.Tomáše 1861 7.7.1906
Strašilová Josefa Ledkovská 912 29.7.1906
85 let
Hradecká Anna Náchodská 818 7.7.1907
Andreasová Marie Běluňská 335 8.7.1907
Bendi Václav Domkovská 1482 17.7.1907
Cukrová Božena Ratibořická 1163 31.7.1907
82 let
Sixtová Miloslava Chodovická 505 20.7.1910
Růžičková Marie Zájezdní 1512 31.7.1910
81 let
Urban Josef Ruprechtická 1.7.1911
Vrkoslavová Božena Šanovská 1577 10.7.1911
Součková Božena . Chodovická 1817 28.7.1911
Smetanová Milada Otovická 402 30.7.1911
Soukupová Růžena Lipí 1865 31.7.1911
80 let
Urx Václav Třebešovská 589 6.7.1912
Soukupová Anna Šplechnerova 891 12.7.1912
Šaldová Magda Šplechnerova 833 17.7.1912
Wallnerová Vlasta Ve žlíbku 221 17.7.1912
Procházka Ladislav Machovská 1456 21.7.1912
75 let
Plíšková Anna Božanovská 1404 11.7.1917
Junková Helena Chvalkovická 1848 27.7.1917

Členka SPOZu pí Růžena Bittnarová oslaví 60. narozeniny 18.7.

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a
mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



inzerce • inzerce • inzerce
Přijmeme pokojskou na ubytovnu - Jívanská 1855, Hor. Počernice, i důchodce. Informace na uvedené
adrese nebo na tel. 685 58 55.

ENERGOVOD a.s.
divize služeb
Praha 9, Horní Počernice, Bystrá 1731
p ř i j m e e k o n o m a divize,
podmínkou přijetí VŠE, samostatnost a iniciativní přistup, odborná praxe. Nástup možný ihned.
Tel. 685 58 80, 685 58 90, linka 296.

Koloniál u kapličky ve Svépravicích
zve obyvatele Horních Počernic k nákupu běžného potravinářského a drogistického zboží.

Pánské a dětské kadeřnictví nabízí své služby každý pracovní den 7°°-13 00nebo 1300-1900

v objektu Globál market, Náchodská 2085 (zadní vchod)

Zajímavé zaměstnání
Firma ALTEC s.r.o., analytická laboratorní technika, Khodlova 1297, Horní Počernice
p ř i j m e - pracovníka se středoškolským vzděláním chemického směru se zájmem a zkušenostmi v
elektronice - servis přístrojů v tuzemsku i v zahraničí.

tel. 3324153, Ing. Doležal
6855022, Ing. Hlaváč

pravodaj • zpravodaj - zpravodaj
Školská komise M Ú Horní Počernice děkuje firmě TABÁK V+M Kalendovi,
Náchodská ul. za darování dřevěných hraček našim mateřským školám.

Za ochotnou a bezplatnou pomoc při materiálním zajištění letošního divadelního festivalu děkujeme
soukromému podnikateli panu Miloši Rybářovi a TJ Sokol Horní Počernice.

Za OB Horní Počernice
Hana Čížková

10



i ČESKOMORAVSKÁ
t Harfa
1 Spalovna
J Tesla Houbětín
1 Kbrelská
4 Sídliště Hloubětín
1 Lehovec
1 Svalojánská
1 Chlumecká
I Chvaly
i Vojická
1 Nádraží Horní Počernice
1 Lukavecká
1 Votuzská
1 NA KOVÁRNĚ

•

221
PONDĚLÍ - PÁTEK

_0
1
2
3
4
5
6

7
8
9
1O
11

12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

4 1 1 1 1

| |
5 1 1
0 |14 (27

06 |19 |32

1 |25 |43

D3 |S0 |

DO |30 |

10 130 |
DO |30 |

10 |30 |

50 J 20 |40

40

45

)0 |K |28 |42
10 |24 (38 |52
36 |20 |34 |48

12 116 130 |44

12 |27 (43

)0 |20 |40

10 130 |
10 |30 |
)0 )30_J
10 | |

53

58

56

58

J__J

_J

_J
J

i L
|
|
|
1

1 1 1

SOBOTA 1 NEDĚLI!

0
1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23

* 1 1 1 1 1 1 1 1 1
! 1 1
1 1 1

5 1 !
5J J
0 I
5 |59

50 |

10 J30 |
)0_J30
10 |3O

10 130
10 |30
10 |_30 J
10 130
10 |30
)0 (30J
10 [30
10J30
10 |30
№ 130
W [30
10_|

1 1
J

L_
1
|

|
I
|
1
|

__L
1
L_

1
|

1 1
1
1

I 1
| |

1

I

1 Voluzská
1 Lukavccká
l Nádraží Horní Počernice
1 Vojická
1 Clivnly
J Chlumecká
I Svatojtánská
1 Lehovec
I Sídliště Hloubětíni
1 Kbelská
1 Tesla Hloubětín
1 Spalovna
1 Harfa
1 ČESKOMORAVSKÁ

0
1
2

_3
4

5
6
7

8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

221
PONDĚLÍ - PÁTEK

' I | _ l | _ J
I !
I I I
I I I

50 |46 |

| |
_L_J

| |
1 ]

)2 118 J31 |44 157 I
10 |23 (36 |49 |
12 |15 |28 |41 |55
11 |31 |57 |
!7 |57 |
?7J57 |
'7 157 |
17 157 |
!7 |47 |

|
|
|
|

| 1
17 |?8 |42 |56 |
10 |24 |38 |52 |
16 j20 |34 148J
32 116 |30 |44 |58
12 [26 |40 154 1
10 )27 J47
)7 |27 |57
>5 (55 |
»5 J55 1
SJ L_

| |
1 |
1 |
j |
1 1

L

1 J _
[

1
I I I !
1

|
l

( (
1 |
1 |
| |

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6

1
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

_J

I
50 |
0 |

12 |57
•2_1
'6 |57
'7 |57

_ | 1

'7 |57 |
'7 157 1
'7 [57 |
!Z_157_L_
'7 |57 |

_

l _
1

l _

•ZJ57J__I [ _
'7 |57 | | |
\7 157 | |
ÍZ |57 | J
n |57 1 1
'U57 | _
'5 |55 |

|
|

'5 (55 | |
?5 | | |

1

1

L_
!
1

......

_ _

1 1

I

_
1

1

_

__

L _

—

_

_
1

11



ČESKOMORAVSkÁ
Harfa
Kbelská
Lehovec
Svatojánská
Chlumecká
Chvaly
NA CHVALCE
Na vyhlídce

SVÉPRAVICE
Závod Velaz
Ke Xaverovu

XAVEROV
I ZÁVOD PSVS

n konči v zast Xaverov
/? konči v zast.Svépravice

0
1
2
3
4
.5
6
8
9
10
11
121314
15
16
17
18
19
20
21
22
23

PONDĚLÍ - PÁTEK

X

_ L

Is\

!6_li2j48-
J5 [30 154
?3 [52 |

'U54j_
'AJ.54J.-
'Í.152_L_

159^
L_

12.lJ8j34_L5a.
37 |51 (<9g| . | L

13 133 |4B/»
3i_l3* 1

!5|l25áL

1

J

J_L

SOHOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
II
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

i 1
!__J 1

J L
_J 1

!3al |
!3>| |

| I
Míl5íí|
y,/)|5/.ŕi|
?*fll 1
•S«L_L_
!*fll5ífl| 1

10»| J
V,/)j j

"•fll 1
?*ŕl I
»0aJ 1
Mil I
!«íl 1
I6ol 1
;oa| |
_J 1

! 1 1
1 I 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 L_J
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 L 1
1 1 1
1 1 1
1 | ' I

i L 1 .-
1 I 1

_ J J J _
1 1 1
1 1 1
! 1 I
1 1 1
1 1 1

J |

I
i 1

[ 1
|

1 1
1
I
1

1 I
L_|
| L

1 _
L 1

1
I I
1 ]

1
1
1

I

1
1
!
1

1 1 1
1 1 1 1 1

ZÁVOD P5ÍVK
Xnvcrnv
Ke Xaverovu
Závod Vclaz
Svépravice
NA vyhlídce
Na Chvalce
Chvaly
Chlumecká
S v a t o j á n s k á
Lehovec
Kbelská
Harfa

ČESKOMORAVSKÁ

12



1 ZÁVOD I'SVS
j XÄVERÔV.
1 Ke Xaverovu
J Závod Ve laz
I Svépravice
1 Na vyhlídce
i Na Chvalce
J Chvaly
J Chlumecká
1 Svatojánská
( Lehovec
1 Kbelská
1 Harfa
1 ČESKOMORAVSKÁ

222
PONDĚLÍ - PÁTEK

0
1
2
3
4
56
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
12
18
19
20
21
22
23

_J_J
1 1

_L_J
1
I

5 1*5 |
11 117 (33
)6 |22 |39
)4 |28 156
>4 |54
>4 |56
17 |57
?ľ_Jlľ_
>5 |.55
15 |36
18 125
)5 |37
17 |37
)7 |40
10 |

1
|

)7 ]35
?5 1

52
41

51

SOBOTA + NEDELE

1
2

_3
4

_5
6
7

8
9

1Q
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

|>o

10

10

'?
10

1(1

10
16

1 ZÁVOD PSVS
1 XAVEROV
1 Ke Xaverovui
1 Závod VELAZ
I SVÉPRAVICE
1 Na vyhlídce
1 Na Chvalce
1 Chvaly
t Chlumecká
1 Svatojánská
1 Lehovec
1 Kbelská
1 Harfa
1 ČESKOMORAVSKÁ

222
PONDĚLÍ - PÁTEK

Q
1
2a
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

I 1 1
1 t 1
1 *l 1
1 1 1

H l i
7 |29 |49

-UI1J37J
0 |26 |43
18 |32 |
)0 |28 |58
'Q | |
)0 |31 \
)1 |31 !
) l |29 |59
19 |40 |56
1? |29 |45
)9 |16 |41
11 |15 |41

1.1 144 I
U |41 |
M 150 |
?o I 1
11 |29 |59

p I I

55 j

]

_ J I j
| I L_

|

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6
7 1
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
12
20
21
22
23

5
4

4 154
;o 1
!0 |50
?0 150

1
14 |50
!0 150
!6 1
14 |50
iO 1
i0 1

1
14 |50
i0 1

|
14 |
?0 |

13



1 ČESKOMORAVSKÄ '
1 Š|pitálská
1 ČKD Elektronika
1 ČKD Trakce
1 Noví Hloubětín
1 Svatojánská
1 Chlumecká
1 Chvaly
1 Na Chvalce
1 Khodlova
1 Jeřická
1 BĚLUŇSKÁ

223
PONDĚLÍ - I'ÁTISK

0
1
2

3
4
5
Č,
7
8
9
1(1

11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

1 1 1 1
| | I

! 1 1

1 I 1
1 1 1

>7 |19 )31 |<4
10 |23 |36 |«9
)Z |15 |31 |48
M) 139 I 1
39 |39 1 |

» ÚV 1 . 1

57

J9 139 | | |
)9 |39 | | |

16 |26 |',6 | 1

|

L

I I I !

1 1 1
1 1 1 1

>* 117 124 131 |30 145 152 159 1 1
)/, | 13 |20 |27 |3'. |Ä1 |'.O 155 J 1.__.
12_109 |1fr 121 130 137 U< 151 ISO 1
>5. 1.12 1 »9 |26 131 |<0 1*7 1 1 1
)1 115 131 |«0 | |
B 125 |«5 1 1 | L_J L_l
» 159 1 1. 1 1 1 1 1 L _
» 137 J I L L 1 L _
)7 137 1 1 1 1

>U25 |5Z 1 L _ l

1 L_

I I I 1
1 1 1 L_

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

)0 131

15 1 1
)0 145
)9J39

)9 |39
)9 |39
39 |39
)9 |39
)9 |39
39 [19
)9 |39
11 |39.
)9 |39

2iJí9
19 |39
)9 |39
)9 |37
37 |37

1 1

37 125 f 52

_JL_

SOIIO1

0 1 | |
1 1 1
2 J 1
3 l 1
4 '.3 | |
5 a ]55 |

6 o 1 1
7 ". 1 1
8 19 )35 |
9 35 135 |
10 35 |35 |
1 1 35 135 J
12 « J35 [
13 35 ]35 |
14 )5 |35 |
15 B 135 1
16 35 |35 1
17 )5 135 |
18 35 |35 |
12 «J?5 I
20 35 135J
21 35 J31 L59
22 >9 |59J
23 !9 |47 |

A H

L_

- N

1

151)

1 1

i

1 1

1 1 1
|
1

1
1 ,

1
1

|

1
1
L _

1
|
|
1

1

L__

—
|

_ _

| !

1



son

0 52 1
1 1 1
2 1
3 1
4 15 I
5 15 1

6 )0 |45
7 50 I
8 17 |47

9 17 |47

10 17 |47

11 17 (47

12 17 |47
13 17J47J

14 117 |47
15 17 |47
16 17 |47
17 17 J47
18 17 |47
19 17 |47
2 0 17 |47
2 1 17 |47
2 2 15 45

2 3 15 |40

O I A Hf- NEDĚL

1
1
I
1

L_

L_
|_

L_

E

l VE ŽLÍBKU
l +Třebešovská
1 Votuzská
1 Lukavecká
1 Nádraží Horní Počernice
1 Vojická
1 Chvaly
1 Chlumecká
1 Svátojánská
i Nový Hloubětín
J ČKD Trakce
I ČKD Elektrotechnika
J Špitálská
J ČESKOMORAVSKÁ

1- • Zastavuje na znamení
Znamení, prosím, dávejte řidiči včas

273
PONDĚLÍ - PÁTEK

J
J
2

.3
4
56
7

8
9
10
11
12
13
14
15
16

17
1819
20
21
22
23

l i l i
l i l i
1 1 1 1
1 1 1

* 1 1 1
9 |23 137 |50 |
3 116 |29 |42
8 f21 |34 |47
Z |20 142 |

n |42 | |
12 |42 | |
12 142 | |
12 |42 | |
12 |37 157
17 |37 |51
)5 119 133 147
11 115 129 |43

11 |25 |39 |53
)7 |21 |35 |49

« 119 135 |55
15 |43 1

12 |40 I

10 |38 1

DB |38 1

|

55 |

(57

| |

SOBOTA + NEDĚLE

0
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

2 |

8 1
»4 |

10 |55

'•2 L_J
12 |42

12 |42
12 |42
12 142

12 |*2
12 |42

12 |42
12 142

12 |42
12 142

12 |42

12 |42

12 140
10 |38

)8 |38

L_

1 |



LEHOVEC
Hejtmanská |

Gen. Janouška
Doležalova
Kpl.Stránského
Sídlišlě Černý most 11

i Chlumecká
Chvaly
Vojická

1 Nádraží Horní Počernice
Votuzská

1 NA KOVÁRNĚ

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

512
PONDĚLÍ - PÁTEK

I I | | I I I ! I
3 l « I I
J I I I I
3 L5U L_J

I I I
I I I
I I I
I I I
I I J
I i I

__J I J
L J !
I t I
J J _J
! I I
J I J
! I I I I
! I ! I I
I. . I J
I | I

1 1
1 I

1 1 1
L J 1

1 1 1
1 1 1
1 1 1

1 1 1
L_ 1 1 1

1 ! 1
1 1 1

1 I 1 _L
! 1 1 1

1 1 1
1 1 1 1

1 M 1
E 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1 1 1

..! 1 1 ! 1 I 1 I 1
| 1 1 1 1 1 1 1 1

_J J i _ _L_LJ 1 J 1

0
I
2

4
5
6
7

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

SOBOTA + N E D Ě L E

1 1 1
13 153 1 1
53 1 1
'3Í5JJ
„_L_J

1 1
| |
1 1
1 1

| |

j |

L J
1 1
1 1
1 1

1 1
— 1 J
. i 1

L_J
1 1

.J J i

1 1 1 1 1
1 1

[

1

I NA KOVÄUNÉ
1 Votuzská
1 Nádraží Horni Počernice
1 Vojická
I Chvaly
f Chlumecká
i Sdliště Černý most II
1 Kpl.Stránského
I Doležalova
! Gen. Janouška
í Hejtmanská
I Lehovec

16



Soukromá firma p ř i j m e i h n e d za výhodných platových podmínek:
- chemika pro funkci t e c h n i k - l a b o r a n t ,
požadavky: stř. škola chemická, přednost praxe v analytické chemii
- d č 1 n í k a do chemické výroby (možnost i brigády pro studenty)
- s e k r e t á ř k u s min. zanlostí němčiny
Informace: KATRES spol.s r.o. Praha 9, Horní Počernice, Bystrá 1731
tel. 685 59 28 1. 204, 292, 236

V y m ě n í m družstevní byt 3 + 1/1, Praha 5 - Stodůlky za stejný
popř. 3 + K K v H.P., tel. 685 61 53 Alice Salčáková

A u t o k l e m p í ř s k é p r á c e provedu rychle, kvalitně.
Pojišťovnu i lak zajistím. Též výměny výfuků Š 105 - 120.
Reimer František, Mečovská ul., H.P. (za kinem Oko, souběžná s hlavní), tel. 864 785

K o u p í m menší rod. domek v H.P. a okolí. Nabídky na adresu redakce (Votuzská 322).

Hledám paní, která ohlídá naši 41etou dceru v prac. dnech od 10. do 31. srpna
Dobrá odměna. Meissnerovi, Dobšická 1741, H.P.

AUREA spol. s r.o. projektová a inženýrská firma
h l e d á pro své pracoviště Praha 9 - Kyje, Bryksova 1061/C hotel ČKD (bus Chlumecká)
- administrativní pracovnici (základní znalost účetní agendy, psaní na stroji)
Podrobnější informace buď osobně na udané adrese (tel. 865 841, linky 235, 236) nebo večer
na čísle 52 47 29.

V y m ě n í m byt 1 + 1 Il.kat., zvýš. přízemí v Praze 6 za podobný byt nebo menší rod. domek v Hor.
Počernicích nebo okolí. Tel. 864 0591, 860510

Hledám spolupráci mladší šikovné spolehlivé kadeřnice nekuřácky, ovládající i pánský obor, vlastnící
živnostenský list v mé provozovně v Hor. Počernicích. Nabídky na adresu redakce (Votuzská 322).



kino OKO

Program na měsíc červenec 1992

3.pá Hvězdné války USA Mládeži příst.
4.so. Největší vesmírná bitva
5.ne.

6.po. Šcherezáda a gentleman Fr. Mládeži příst.
7.út. Moderní pohádka s trik.efekty

10.pá. Smrtonosná past USA Mládeži do 15 let nepř.
11 .so. Akce policisty, který dokázal
12.ne. být tvrdší než gangsteři

13.po. Rošáda ČR Mládeži do 15 let nepř.
14.út. Černá satira o lásce, penězích

17.pá. Mys hrůzy USA Mládeži do 15 let nepř.
18.so. Psychologický film
19.ne.

20.po. Requiem pro panenku ČR Mládeži do 15 let nepř.
21 .út. Něha, brutalita a naděje

24.pá. Zemřít mladý USA Mládeži příst.
25.so. Milostný příběh
26.ne.

27.po. Znovu po smrti USA Mládeži do 12 let nevh.
28.út. O vraždě, převtělování,hypnoze

31.pá. Želví nindžové USA Mládeži příst,
1.so.
2.ne.

Zrněna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod, v neděli od 17,30 a 20 hodin
Předprodej v úterý a pátek, tel. 860 697


